РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________  № ______________

от 07.07.2021 № 031-06-495/21

О Совете по предпринимательству при мэре города Иркутска

В целях создания благоприятных условий для развития предпринимательства на
территории города Иркутска, руководствуясь статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона
от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства
в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 41, 42 Устава города Иркутска,
решением Думы города Иркутска от 29 сентября 2020 года № 007-20-017157/0
«Об утверждении структуры администрации города Иркутска», администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Образовать Совет по предпринимательству при мэре города Иркутска.

2. Утвердить Положение о Совете по предпринимательству при мэре города
Иркутска (прилагается).

3. Утвердить состав Совета по предпринимательству при мэре города Иркутска
(прилагается).

4. Отменить:

1) постановление мэра города Иркутска от 28 декабря 2007 года № 031-06-2764/7

«О Совете по предпринимательству и инновационной деятельности при мэре города
Иркутска»;

2) постановление администрации города Иркутска от 20 апреля 2009 года
№ 031-06-1410/9 «О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска
от 28.12.2007 № 031-06-2764/7»;

3) подпункт 1.7 пункта 1 постановления администрации города Иркутска
от 18 июня 2009 года № 031-06-2111/9 «О внесении изменений в некоторые
постановления мэра г. Иркутска»;

2

4) постановление администрации города Иркутска от 20 января 2010 года
№ 031-06-73/10 «О внесении изменений в постановление мэра г. Иркутска  
от 28.12.2007 № 031-06-2764/7»;

5) постановление администрации города Иркутска от 2 декабря 2010 года  
№ 031-06-2973/10 «О внесении изменений в постановление мэра г. Иркутска  
от 28.12.2007 № 031-06-2764/7»;

6) постановление администрации города Иркутска от 14 апреля 2014 года  
№ 031-06-425/14 «О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска
от 28.12.2007 № 031-06-2764/7»;

7 ) пун кт 2 по с т а н о вл е ни я а дмини с т р а ции го р од а Ирку т с к а
от 31 декабря 2014 года № 031-06-1606/14 «О внесении изменений в постановление
администрации города Иркутска от 26.06.2013 № 031-06-1495/13, постановление мэра
города Иркутска от 28.12.2007 № 031-06-2764/7»;

8) постановление администрации города Иркутска от 29 июня 2015 года
№ 031-06-621/5 «О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска
от 28.12.2007 № 031-06-2764/7»;

9) постановление администрации города Иркутска от 7 сентября 2015 года
№ 031-06-820/5 «О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска
от 28.12.2007 № 031-06-2764/7»;

10) постановление администрации города Иркутска от 19 апреля 2016 года
№ 031-06-367/6 «О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска
от 28 .12 .2007 № 031-06-2764/7 «О Совете по малому и среднему
предпринимательству при мэре города Иркутска»;

11) постановление администрации города Иркутска от 11 мая 2016 года  
№ 031-06-438/6 «О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска
от 28.12.2007 № 031-06-2764/7»;

12) постановление администрации города Иркутска от 27 июля 2016 года
№ 031-06-702/6 «О внесении изменения в постановление мэра города Иркутска
от 28.12.2007 № 031-06-2764/7»;

1 3 ) пункт 1 по с т ановления админист рации города Иркут ска
от 19 октября 2016 года № 031-06-951/6 «О внесении изменений в постановление
мэра города Иркутска от 28.12.2007 № 031-06-2764/7 и об отмене некоторых
муниципальных правовых актов города Иркутска»;

1 4 ) пункт 3 по с т ановления админист рации города Иркут ска
от 1 февраля 2018 года № 031-06-57/8 «О внесении изменений в некоторые
муниципальные правовые акты города Иркутска».

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести:

1) в оригиналы постановлений администрации города Иркутска, указанных в
подпунктах 1, 2, 4-6, 8-12 пункта 1 настоящего Постановления, информационные
справки об утрате силы в связи с отменой настоящим Постановлением;

2) в оригиналы постановлений администрации города Иркутска, указанных в
подпунктах 3, 7, 13, 14 пункта 1 настоящего Постановления, информационные
справки об утрате силы пунктов в связи с отменой настоящим Постановлением.

3

6. Управлению по информационной политике аппарата администрации города
Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложениями в средствах
массовой информации и разместить на WEB-портале органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                         Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е